
Број 45 – 28 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 21. јун 2023.

Скупштина Града Београда на седници одржаној 20. јуна 
2023. године, на основу члана 47а. Закона о планирању и из-
градњи („Службени гласник РС”, бр. 72/09, 81/09, 64/10, 24/11, 
121/12, 42/13, 50/13, 98/13, 132/14, 145/14, 83/18, 31/19, 37/19, 
09/20 и 52/21) и члана 31. Статута Града Београда („Службени 
лист Града Београда”, бр. 39/08, 6/10, 23/13, „Службени гласник 
РС”, број 7/16 – одлука УС и „Службени лист Града Београда”, 
број 60/19), донела је

ЗА КЉУЧА К
О ИСПРАВЦИ ТЕХНИЧКЕ ГРЕШКЕ У ПЛАНУ ГЕНЕ-
РАЛНЕ РЕГУЛАЦИЈЕ ГРАЂЕВИНСКОГ ПОДРУЧЈА СЕ-
ДИШТА ЈЕДИНИЦЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ – ГРАД 

БЕОГРАД (ЦЕЛИНЕ I–XIX)
1.

У Плану генералне регулације грађевинског подручја седи-
шта јединице локалне самоуправе – Град Београд (целине I–
XIX) („Службени лист Града Београда”, бр. 20/16, 97/16, 69/17, 
97/17, 72/21 и 27/22) врши се исправка техничке грешке и то:

У графичком делу плана, на графичким прилозима:
– 2-7 Планирана намена површина,
– 4-7 Подела на зоне са истим правилима грађења,
– 5-7 Начин спровођења плана,
се врши промена намене КП 7461/2 КО Вождовац из по-

вршина намењених за комерцијалне садржаје у површине 

намењене за привредне зоне и начин спровођења – непо-
средном применом правила грађења израдом урбанистич-
ког пројекта.

У графичком делу плана, на графичком прилогу 16-7.4 
Подручје за непосредну примену правила грађења се врши 
промена намене КП 7461/2 КО Вождовац из површина на-
мењених за комерцијалне садржаје у површине намењене 
за привредне зоне (17.П1.1) и прикључује комплексу ПД 
„Аtlantic Štark” d.o.o.

2.
Овај закључак има правно дејство од дана ступања на 

снагу Плана генералне регулације грађевинског подручја 
седишта јединице локалне самоуправе – Град Београд (це-
лине I–XIX) („Службени лист Града Београда”, број 20/16).

3.
Овај закључак објавити у „Службеном листу Града Бео-

града”.

Скупштина Града Београда
Број 350-309/23-С, 20. јуна 2023. године

Председник
Никола Никодијевић, с. р.

Скупштина Града Београда, на седници одр жаној 20. јуна 2023. године, на основу члана 47а. Закона о планирању и из-
градњи („Службени гласник РС”, бр. 72/09, 81/09, 64/10, 24/11, 121/12, 42/13, 50/13, 98/13, 132/14, 145/14, 83/18, 31/19, 37/19, 
09/20 и 52/21) и члана 31. Статута Града Београда („Службени лист Града Београда”, бр. 39/08, 6/10, 23/13, „Службени гла-
сник РС”, број 7/16 – одлука УС и „Службени лист Града Београда”, број 60/19), донела је

ЗА КЉУЧА К

О ИСПРАВЦИ ТЕХНИЧКЕ ГРЕШКЕ У ПЛАНУ ДЕТАЉНЕ РЕГУЛАЦИЈЕ ЗА РАСПЛЕТ 220 KV НАДЗЕМНИХ ВО-
ДОВА И УВОЂЕЊЕ НАДЗЕМНОГ ВОДА 110 KV БР. 117/1 У ТС „БЕОГРАД 3’’, ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ: ЧУКАРИЦА, 

РАКОВИЦА И ВОЖДОВАЦ

У Плану детаљне регулације за расплет 220 kV надземних водова и увођење надземног вода 110 kV бр. 117/1 у ТС „Бео-
град 3”, Градске општине: Чукарица, Раковица и Вождовац („Службени лист Града Београда”, бр. 110/22 ) врши се исправка 
техничке грешке и то:

– На графичком прилогу бр. 4. „ПЛАН ГРАЂЕВИНСКИХ ПАРЦЕЛА СА СМЕРНИЦАМА ЗА СПРОВОЂЕЊЕ” кори-
гује се граница грађевинске парцеле комплекса ТС „Београд 3”, назива ТС-1, тако да одговара регулацији која постоји у 
осталим графичким прилозима плана, и ажурирају се аналитички елементи који је описују.

– У текстуалном делу плана ажурира се попис катастарских парцела које су обухваћене границом грађевинске парцеле 
комплекса ТС „Београд 3”, назива ТС-1, (те катастарске парцеле су већ обухваћене регулационим линијама у осталим при-
лозима плана), на следећи начин:

– у текстуалном делу плана, у делу Б. „Правила уређења и грађења”, у поглављу 3.2.3. „Електроенергетска мрежа и објекти”, у 
табели „Попис грађевинских парцела за електроенергетске и телекомуникационе објекте и комплексе”, за грађевинску парцелу 
„Трансформаторскa станицa 220/110 kV „Београд 3”, ознаке ТС-1, коригује се попис катастарских парцела тако да гласи: 

„КО Ресник
Целе к.п.: 1379/8; 1375/6; 1379/9; 1377/6; 1376/4; 1376/6; 1377/14; 1377/8; 1377/12; 1377/10; 1376/3; 1377/15; 1376/9; 1375/5; 

107/94; 1377/13; 1376/8; 1376/5; 107/95; 1377/5; 1377/1; 1376/2; 1376/1; 1376/7; 107/90; 189/6; 166/6; 1379/7; 1375/1; 176/4; 
1377/11; 1377/9; 1377/7; 1375/2; 1375/3; 107/91; 1375/4; 107/93; 181/1; 181/3; 1377/2; 1377/4; 1379/2; 1379/5; 107/92; 176/3; 189/5; 
1379/4; 168/4; 181/2; 168/5; 1379/3; 168/6; 1377/3; 180/2; 180/4; 189/4; 174/4; 1379/6; 1379/1; 184/1; 174/3; 184/2; 1380; 182; 167/2; 
1381/1; 183; 187/2; 175/2; 186; 185; 

Део к.п.: 1374/1; 1374/2; 167/1; 167/3; 166/1; 166/2; 187/1; 189/1; 189/3.“
– На графичком прилогу бр. 3. „Регулационо-нивелациони план”, биће коригован део описних аналитичких ознака грађе-

винске парцеле комплекса ТС „Београд 3”, назива ТС-1, заосталих из решења са Јавног увида, биће додате ознаке за три анали-
тичке тачке које већ постоје у геометрији регулационе линије (Т478, Т479 и Т480), ажуриране координате аналитичких тачака 
бр. Т34 и Т35. (слике 3 и 4, доњи десни угао) и укључене ознаке аналитичких тачака на граници плана Т473 и Т474, за које већ 
постоје кружне ознаке и које се налазе на списку анлитичких тачака (слике 1 и 2, детаљ1).


